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Shop online  på www.daconet.dk! Skal du vedligeholde dit grej eller  

købe nyt? Du finder det hele på webshoppen. Der er åbent døgnet rundt! 

Butikken Kom forbi butikken i Hvide Sande på Numitvej 27. Få en snak 

med vores dygtige folk, som ved alt om det du lige står og mangler!  

Skal du have nye net? Så har vi lavet en god pantordning 
for de brugte! Læs mere på www.daconet.dk 

Der er fiskerimesse i år!  
FIND OS PÅ STAND H-846 FRA DEN 10 - 12 OKTOBER 

Aalborg Kongres og Kultur Center 
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Lederen

Af Arne Rusbjerg
Formand

Sommerferien er overstået, og 
ålefiskeriet i August skulle have 
været i gang. Men det blev ikke i 
2023 en mulighed for fritidsfiskerne. 
Denne rettighed blev os berøvet på 
skammeligste vis på et EU- minister-
rådsmøde i december 2022. Om et 

øjeblik skriver vi 2024, og i den for-
bindelse arbejdes der kraftigt både 
i forbundet her, og i vores søsteror-
ganisation Dansk Amatørfiskerfor-
ening meget hårdt på at vi ikke igen 
i 2024 skal stå uden ålefiskeri. Alle 
meldinger fra de som har fisket ål, 
lyder på at der er ål, og at ålen er i 
fremgang. Men den menigmands 
ord tages ikke for gode varer. Kun vi-
denskabelige beviser udarbejdet af 
de rette fagpersoner tages som gyl-
dige beviser. Nøglefiskerrapporten, 
som er en videnskabelig udgivelse 
fra DTU, nævnte i rapporten dæk-
kende 2017 til 2019 at der var frem-
gang i fangsterne af ål. Om et øjeblik 
udkommer rapporten 2020 til og 
med 2022, og vi håber at denne også 
viser en fremgang i forekomsten af 
ål. Disse rapporter er for det første 
udarbejdet af de rette fagpersoner. 
De dækker hele Danmarks kystlinje. 
Det er den længste datastreng der 
findes om de kystnære bestande 
i hele Europa. Og ikke mindst er 
det de nyeste tal der er tilgængelig 
for videnskabelige instituitioner.Vi 
oplever en skræmme kampange fra i 
sær DN og WWF omkring ålen, og at 
den er ved at uddø. Deres kampan-
ger kører på forældede undersøgel-

ser helt tilbage fra før vi i Danmark 
indførte den såkaldte ålehand-
lingsplan. Det er derfor vigtigt som 
Fritidsfisker at når vi møder disse 
skræmmekampanger, vi husker at 
nævne at der altså findes nyere data 
end dem de bruger, og at disse kan 
findes på fiskepleje.dk under Nøgle-
fiskerrapporten.

Hvad med skarven og sælen? Jo, de 
er selvfølgelig heller ikke gode for 
ålebestanden, men. Det er ikke hvad 
vi mener om skarven og sælen der 
skal skaffe os ålefiskeriet tilbage, 
men derimod hvad vi har gjort, og 
har tænkt os at gøre fremadrettet 
som fritidsfiskere der er faktoren 
der skal hjælpe os tilbage i ålefi-
skeriet. Det er derfor en stor glæde 
for mig, men selvfølgelig også med 
tårer i øjnene, når jeg ser opslag 
og film på de sociale medier, hvor 
vores medlemmer viser hvad der var 
i deres redskaber, samt at de gen-
udsætter deres fangster af forbuds-
ramte ål.
                                                                                      
Med håbet om snart at kunne fiske 
ål igen.

Arne Rusbjerg, formand

Nu er vi kommet over sommeren og 
det er ingen skam at sige der er pres 
på vores fritidsfiskeri.  Vi befinder os 
i en tid, hvor der er meget behov for 
formidling af, hvad det er for opgaver 
vi alle står over for i praksis,- mest 
overfor det som er ”uden for døren” 
Det er som sagt en stor del af året vi 
nu afslutter, der har vi set op-og ned-
ture for det rekreative fiskeri. Og mest 
det sidste! Det kan synes at være pro-
blemer med nedskæringer, der ramte 
fritidsfiskeriet sidst i 90´erne med ”De 
3 garn og omsætningsforbuddet”.
Personligt har jeg på forskellige poster 
været i Dansk Fritidsfiskerforbunds i 
snart 25 år, og har set den, for de fle-
ste fritidsfiskere, traditionsrige hobby 
der til tider har skabt megen glæde og 
desværre også det modsatte.
Det som undrer mig og det har jeg 
gjort længe i en årrække er,- at der er 
godt ca. 30.000 registrerede der har 
indløst fritidsfiskertegnet og kun ca. 

4000 der er organiseret!  
Vi er alle vidne til at der fra fritidsfi-
skeriet er en naturlig afgang med gode 
kollegaer, og ligeledes hvor vanskeligt 
det har været at tiltrække nye,- og 
især fra den yngre generation.
Vi forsøger med en lettere indgang, på 
flere fronter et skaffe nye medlemmer 
til fællesskabet,- og det er fordi man 
som medlem kan være med til at sikre 
og skabe værdien for fritidsfiskeriet.  
Men, mit budskab til alle jer som ikke 
organiseret, vi er som skrevet,- en 
gruppe inden for fritidsfiskeriet der er 
registret i Fiskeristyrelsen og Dansk 
Friitidsfiskerforbund. Her består vi 
af et par tusinde der lægger mange 
kræfter i at skabe, at en meget stor 
del af fritidsfiskere bliver organiseret 
hos os. 
Men fra den positive vinkel, er det op-
muntrende at se den tilgang vi formår 
at holde med tilgang af nye medlem-
mer. Derfor er tiden nu inde til, at vi 

også belønner jer, der melder sig ind 
og loyalt og troligt betaler jeres faste 
kontingent, år efter år! Det sidste jeg 
har set fra medlemskontoret er, at de 
sidste 5 uger (siden sidste blad), der 
er der 121 nye fritidsfiskere som har 
meldt sig ind, det får mig til at rose 
det store arbejde ude i lokalforenin-
gerne.

Hilsen Bruno

Redaktøren        
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Forretningsudvalget
Formand: 
Arne Rusbjerg 
Engvej 42
7490 Aulum 
Tlf. 97 47 19 18 / 25 35 62 98 
teamstr@gmail.com  
Fiskeriudvalget (FU) 
P-7 udvalget (FU)

Næstformand: 
Finn Frandsen                    
Haslevgaarde Bakker 36, Als 
9560 Hadsund           
Tlf. 21 42 36 37 
finn@frandsennet.dk 
Fiskeriudvalget 
P-7 udvalget (FU) 

Sekretær & Skarvudvalget
Ib Jensen                       
Jægersmindevej 32
5463 Harndrup 
Tlf 41 22 04 61 
ibskipper_4@hotmail.com (FU)
Skarvudvalget

Medlemskontoret 
Kasserer og Medlemskontor: 
Bjarne Christensen 
Ribegade 35 
9900 Frederikshavn 
Tlf. 21 80 36 12  
bcnr1@webspeed.dk
Træffetid: 
Man-torsdag 17.00-19.00 (FU) 

Miljøudvalget 
Hans Bomberg
Tavlsbjergvej 15, Hovslund 
6230 Rødekro 
Tlf. 29 86 66 50 
hbfisken@gmail.com (FU) 

Medlem Forretningsudvalg
Erik Holk 
Nørhedevej 28
6990 Ulfborg 
Tlf.: 51 54 20 74
erik56holk@gmail.com

1. Suppleant
Niels Knudsen

2. Suppleant 
Hans Erik Johannessen

Livsforsikring & Bådforsikring      
Bjarne Christensen 
Ribegade 35 
9900 Frederikshavn 
Tlf. 21 80 36 12  
bcnr1@webspeed.dk
Træffetid: 
Man-torsdag 17.00-19.00 (FU

Redaktion 
Bruno Müller 
Viborggade 30
9900 Frederikshavn 
tlf. 23 45 81 87 
bruno@knudensvej82.dk

Hjemmesiden 
www.fritidsfiskerforbundet.dk 
Webmaster: 
Palle Thomsen 
Hirsholmsvej 4 
9900 Frederikshavn 
tlf. 26 84 26 55 
path@outlook.dk

Forbundsfanen 
Rekvirering af fanen 

Hans Bomberg
Tavlbjergsvej 15, Hovslund
6230 Røde Kro 
Tlf.: 29 86 66 50
hbfisken@gmail.com

F R I T I D S F I S K E R E N
Blad 1. ------ Deadline for stof: 15. januar------------------ Omdeles 28. februar
Blad 2. ------ Deadline for stof: 15. marts ------------------ Omdeles 28. april
Blad 3. ------ Deadline for stof: 15. maj --------------------- Omdeles 28. juni
Blad 4. ------ Deadline for stof: 15. august ----------------- Omdeles 28. september
Blad 5. ------ Deadline for stof: 15. oktober --------------- Omdeles 28. november
Bladet sendes til alle medlemmer i Lokalforeningerne og forbundets samarbejdspartnere og annoncører. 
Ligeledes til landets fiskerirelaterede organisationer, aviser og lokale ugeblade, fiskeripolitiske ordfører, 
biblioteker og forhandlere af relateret grej til fritidsfiskeriet. Stof til bladet indsendes elektronisk. Eftertryk 
tilladt med kildeangivelse. Synspunkter og stof, der fremføres i bladet, kan ikke generel tages som udtryk for 
forbundets stilling. Injurierende stof bringes ikke i bladet! 
Oplag: 2000 - Layout og Tryk: Mads Lundberg - mads@madslundberg.dk
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Dansk Fritidsfiskerforbund’s Høringssvar 
vedr. j. nr. 2023-4150
Dansk Fritidsfiskerforbund har følgende kommentarer til 
Høring vedr. journalnummer 2023-4150. 
Dansk Fritidsfiskerforbund vil gerne starte med at rose 
ministeren for at imødekomme en længe ønsket stigning i 
priserne for fisketegn. En stigning som gennem flere år har 
været anbefalet, og ønsket af medlemmerne af §7 udval-
get. 
Vi skal derfor meddele at vi står 100% bag reguleringen. 
Det er dog ikke uden bekymring at vi kigger ind i frem-
tiden, og ser fortsat et fald i antal af især fritidsfiskere, i 
det der sker kraftige indskrænkninger af fritidsfiskernes 
muligheder i det fremtidige fiskeri. Herunder indførelse af 
såkaldte bag limits, og senest et totalt forbud mod fiskeri 
efter ål i foreløbig 2023. 
Vi vil derfor gerne gøre opmærksom på at det oftest er 
fritidsfiskerne der står for hovedparten af det kystnære 
fiskeri, og dermed vedligeholdelsen af kulturarven i de små 
havne rundt omkring i det Danske land, som mange besø-
gende i disse havne værdsætter, og ser som noget unikt i 
Danmark. 
Ligeledes er det fritidsfiskernes indbetalinger via fisketeg-
net der finansierer den Danske ålehandlingsplan, som vi 
har været en stor samarbejdspartner i at få op at stå for 
mere end 10 år siden. Samt i øvrigt mange andre kystnære 
projekter så som overvågning af fiskebestande, udsætnin-

ger af Skrubber og Pighvar, og ikke mindst overvågningen 
af de kystnære bestande via DTU´s Nøglefiskerprojekt. Et 
projekt som hvert 3. år udgiver en status på de kystnære 
bestande, allokeret på netop fritidsfiskernes indberetnin-
ger. Alt sammen ting der er i fare for at miste finansiering 
og uddø hvis ikke vi følger pristalsreguleringen fremadret-
tet, samt at man fremover bruger fritidsfiskerne som det 
undervurderede aktiv de er for fremtidens fiskeri i Dan-
mark. 
Det vil derfor være til stor glæde hvis vi i fremtiden vil 
kunne se frem til muligheder i stedet for indskrænkelser i 
vores fiskeri. 
Dansk Fritidsfiskerforbund skal samtidig meddele vores 
fulde opbakning til den nye § 26 a. Som har vores fulde 
opbakning, i det det ikke giver mening at en redskabsfi-
skende fritidsfisker, ikke har den samme indberetningspligt 
på tabte/mistede redskaber som en erhvervs- eller bier-
hvervsfisker har. 

PFV, Formand Arne Rusbjerg

Landsformand Arne Rusbjerg 
Engvej 42, 7490 Aulum. 
Telefon 25356298 
Mail: teamstr@gmail.com

Priserne på fisketegn stiger den 1. august 2023
Priserne på fisketegn har været uændret siden 2012. Priserne reguleres nu, så indsatserne for Fiskeplejen fortsat vil kun-
ne ske i samme omfang som hidtil. Stigningen er fra 300,- til 347,- kr.

Forhadt fugl overskider københavnsk ø!
Tekst: Bruno Müller – Foto: Privatfoto 
Al Vegetation på Fugleøen er dræbt af skarvernes efterla-
denskaber. Fugleøen i Sortedams Sø i København bebos 
af en stor flok skarver, der har dræbt alt liv på den førhen 
grønne plet.
Den sorte fugl er fredet, og selvom den er en kystfugl, har 
en stor flok valgt at slå sig ned på miniputøen, hvor de 
lever godt af fisk, som de henter i søen.
Skarverne har år efter år overskidt øen. Og nu har de om-
kringliggende beboere fået nok,- og taget kampen op ,igen 
og igen og igen! Der har før været et artikler her bladet 
om at skarven også kæmper for at ha´en bolig i det pæne 
København.

5



Det er med stor tilfredshed at vi konstaterer, at siden sidste blad 

er der i alt tilgået 121 nye medlemmer til forbundet.

Bjarne Christensen

Nyt fra medlemskontoret

Husk! Deadline for næste blad er mandag d. 15. oktober 2023

Ekstraordinær generalforsamling – Referat
Den 18.7.23 blev der holdt en ekstraordinær generalforsamling i Randers Fjord Fritidsfiskerforening.
Den siddende siddende bestyrelse gav op, da de var 4 medlemmer og de 2 meldte sig ud af lokalforeningen og så var der kun to 
tilbage i bestyrelsen. Det var årsagen til at man gav op.
Der var mødt 12 medlemmer i alt. Mødet blev holdt i god ro og orden. Vi fik etableret en ny bestyrelse, bestående af Niels Knudsen 
som formand, Jan Christensen som kasserer, Kaj Eriksen som pladsmand og Jens Erik Nielsen

Generalforsamling -Indkaldelse
Indkaldelse til generalforsamling torsdag den 12-10-2023 kl. 1800 i Cafe Færgehuset ved Mellerup Færge. 
Dagsorden ifølge vedtægterne. Evt. forslag til dagsorden skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen. Hvis 
man vil deltage i kagetraktement, skal man tilmelde sig hos formanden på tlf. 20331506 senest 8 dage før. Du kan også se indkaldel-
sen til generalforsamlingen på facebooksiden: Randers Fjords Fritidsfiskerforening. Andre fremtidige arrangementer vil også fremgå 
af facebooksiden.
God sommer – Niels Knudsen som menigt bestyrelsesmedlem.

Generalforsamling
Generalforsamling afholdes på Hals Søsportscenter, Torsdag den 12. oktober 2023 kl. 19.00.
Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden i hænde senest 5 dage før.
Dagsorden iflg. vedtægterne. 
Vel mødt, formand Henning Pedersen
Mail:  glkvej@gmail.com - Tlf. 5152 8051

Hals og omegns Fritidsfiskerforening

Randers Fjords Fritidsfiskerforening

Generalforsamling
Generalforsamling afholdes på Hals Søsportscenter, Torsdag den 12. oktober 2023 kl. 19.00.
Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden i hænde senest 5 dage før.
Dagsorden iflg. vedtægterne. 
Vel mødt, formand Henning Pedersen
Mail:  glkvej@gmail.com - Tlf. 5152 8051

Skive Fritidsfiskerforening
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FISKER FORUM
www.fiskerforum.dk

FiskerForum.dk - Fiskerportalen    
Fisker Forum er internetportalen for dansk fiskeri 
og fiskerirelaterede virksomheder. 
Daglige erhvervsnyheder, korte nyheder, auktions-
priser, kutterinfo og meget mere.    
Fisker Forum har nu mere end 50.000 besøgende 
om måneden !

FORSIKRING 

Du er kontingentfri i det første halve år -  
uden binding 

  Så snart du er meldt ind, er du bere�get som de øvrige godt 2000 medlemmer. 

I medlemskabet får du �lbud om billig Bådforsikring! Du får 5 forbundsblade 
årlig med stof om fri�dsfiskeri og i dit kon�ngent er der inkluderet en  
Dødsulykkesforsikring pålydende 200.000,- kr. 
Det gennemsnitlige kon�ngent i vore lokalforeninger er ca. 275,- kr. årlig. 

MELD DIG IND  
I DAG 

Indmeldelse:  www.fritidsfiskerforbundet.dk   -   Tlf.: 2180 3612 
Har du spørgsmål er du velkommen til at kontakte medlemskontoret 

Alt på 
et sted

Kom og se et
kæmpe udvalg - center

WWW.HTB.DK  

Quicksilver
Captur Arvor
Både med indenbords
diesel motorer.
Perfekte til fiskeri.

Quicksilver
Captur Pilothouse
Både til påhængsmotorer
fra 5,5 m til 9 m.
Perfekt til fiskeri og turbåd.

WWW.HTB.DK  

Alt på 
et sted

Kom og se et
kæmpe udvalg - center

WWW.HTB.DK  
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Jubilæum i Nordvestjysk Fritidsfiskerforening
For 45 år siden, nemlig i 1978, at Nordvestjysk 
Fritidsfiskerforening blev stiftet!
Foto: Karsten Willemann

Det blev fejret lørdag den 10. juni med en reception, og det skulle fejres. I foreningen havde man set frem til dagen, hvor 
man ville gøre jubilæet synlig, så det kunne mærkes hos både foreningens medlemmer, venner og samarbejdspartnere.

Dagen startede med at formanden, Arne Rusbjerg bød velkommen og ønskede, at de 133 gæster der var kommet, skulle få 
en dejlig eftermiddag.

Der var mange naboforeninger og øvrige gæster mødt frem, der med god stemning gik i gang med en helstegt pattegris, 
hvor man ligeledes kunne opleve at ”snakken gik” ved bordene rundt om i det store telt. 
Hele eftermiddagen fik gæsterne en rigtig flot underholdning bl.a. ved Arvid Jacobsens gruppe.

Vi ønsker foreningen god vind fremover    
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Husk! 

VED INDMELDELSE I DANSK FRITIDSFISKERFORBUND FÅR DU 
DET FØRSTE HALVE ÅR GRATIS KONTINGENT 

OG EN DØDSULYKKESFORSIKRING PÅ 200.000 KR. 
DER ER GRATIS, -OG SOM FORBUNDET TEGNER FOR DIG!
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GÆLDENDE FOR MEDLEMMER AF 

DANSK 
FRITIDSFISKERFORBUND

Vejledende priser for 2023
Kasko- og ansvarsforsikring inkl. statsafgift

 FORSIKRINGSSUM INDENBORDSMOTOR PÅHÆNGSMOTOR
  MED FAST AKSE

 60.000 2.174 3.847

 70.000 2.462 4.289

 80.000 2.750 4.732

 90.000 3.039 5.174

 100.000 3.204 5.337

 125.000 3.812 6.384

 150.000 4.421 7.431

 175.000 5.029 8.478

 200.000 5.351 8.880

Priserne gælder for motorbåde, der ikke kræver speedbådskørekort 
Ansvarsforsikring alene kr. 232,-

KONTAKT AXUS NORDIC PÅ TLF: 7022 8070

Fløjtetønden
En af de bøjer der stod på havet i 
fordums tid og gav ”Lyd”, det var 
Fløjtetønden!
Den virkede ved at der blev pumpet 
luft ind og ud af et rør når bøjen 
bevægede sig op og ned mellem 
bølgetoppen og bølgebunden.

En anden der kunne gi ‘ lyd, det var 
Bodil Udsen med sangen ”Fløjtetøn-
den Viktoria”, som hun lancerede i 
Helsingør revyen i 1956!

Bruno
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I tre år har havforskere og rengøringsfolk ryddet op og 
forsket i spøgelsesfiskeri i Oslofjorden og Skagerrak. Forsk-
ningsprojektet udvides nu med yderligere tre år – og en ny 
del af landet.

"Spøgelsesredskaber" er måske en af de værste typer 
plastikaffald, vi har, fordi de har så store konsekvenser for 
livet i havet. Spøgelsessten kan slå dyr ihjel i årevis, fordi 
plastik ikke nedbrydes, siger direktør Cecilie Lind fra den 
norske detailhandels miljøfond til Havforskningsinstituttets 
hjemmeside.
Siden starten i 2019 er spøgelsesfiskeriprojektet blevet 
finansieret af de norske detailhandleres miljøfond. De giver 
nu projektet 37,5 millioner kroner til at udvide indsatsen til 
Vestnorge. Spøgelsesfiskeri er tabt grej, der bliver ved med 

at fiske – og med det fanger fisk og andre dyr, som ikke kan 
komme fri.
Ud over de lidelser, dette påfører livet i havet, er der også 
affald og forurening af den norske kyst.
Nu udvides forskningsprojektet om spøgelsesfiskeri med 
yderligere tre år – og en ny del af landet.

Hvad, hvor og hvordan mister vesterlændinge fiskered-
skaber? 
Havforskere vil nu også undersøge omfanget af "gamle 
synder" i udvalgte områder i Vestnorge over de næste tre 
år. Havforskere vil gerne finde ud af, hvor mange redska-
ber der er på afveje i området, der både har et betydeligt 
kommercielt tejnefiskeri efter krebs, men også mange 
fritidsfiskere. 

Fisken er kendt som »havets hugorm« er i betydelig vækst 
ved de kystnært de danske strande.
Disse smukke fisk, der tidligere blev kaldt helvedesfisk, er 
blevet langt mere udbredte og fanges nu hyppigt i de indre 
farvande. Når temperaturen stiger, bevæger de sig ind mod 
kysten, hvor badende gæster også opholder sig. Der har 
resulteret i et stigende antal tilfælde af stik fra fjæsinger de 
senere år.

Spøgelsesfiskeri: Vil bruge 37 millioner på 
at afdække vesterlændinges gamle synder!                       

Fjæsingen breder sig!
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Selskabs og mødelokaler
Daniavej 60 E Assens 9550 Mariager

98 58 39 16

Dansk Fritidsfiskerforbund
– holder sine møder her

Rønnerhavnen
Frederikshavn

Tlf. 98 43 10 88

Totalløsninger til alle rum i Deres bolig.
Lad os kigge forbi i vores veludstyrede gardinbus.

Gardinbussen
Hjørring-Frederikshavn

98 43 11 88
Hjørringvej 237, Frederikshavn

www.gardinmanden.dk

GLASEKSPERTEN

Frederikshavn
Tlf. 98 42 42 88

Her er der 
plads til din 
annonce!

Her er der 
plads til din 
annonce!

HUSK! 
… at melde flytning

 … nyt tlf. nr.
… ny mail-adresse

- smag forskellen...

Vi brygger 
det bedste øl
- til dig der kan smage forskel ...

Kvalitet siden 1876
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Disse Stenrev vil gavne havmiljøet og biodiversiteten, men 
også fiskeriet og friluftslivet får glæde af revene, fordi de 
med tiden vil blive vigtige opvækstområder for mange 
fiskearter.
De historiske Sten-rev i Øresund og i det sydlige Kattegat 
skal genskabes. Mere end 60 tusind tons sten skal lægges 
ud på havbunden, hvor høje tangskove med tiden vil vokse 
op og blive tilholdssted for både fisk og hav-planter samt 
bunddyr.
Funktionsleder Dorte Wenøe Breddam fra Miljøstyrelsen 
siger blandt andet i en kommentar til planerne, »Mange 
af vores kystnære Sten-rev er blevet forarmet og nogle 

steder helt forsvundet. Men nu får vi to vigtige rev tilbage, 
som med tiden vil få stor betydning for fisk og bunddyr, 
der er afhængige af revenes varierede natur og mylder af 
skjulesteder. Livet på revene vil også smitte af på omgi-
velserne, fordi revene har stor betydning som yngle- og 
opvækstområder som for eksempel torsk og hummer«. 
Stenene fra de oprindelige rev er typisk blevet anvendt til 
byggeri af havne, slotte og kirker. Denne skæbne har ramt 
op mod 80 procent af de oprindelige Sten-rev langs danske 
kyster. Miljøstyrelsen står bag de nye rev, som er medtaget 
på finansloven for 2023. De nye Sten-rev forventes at være 
færdige i forår. 

60.000 tons sten til Øresund og Kattegat                                                                 
Det skriver Miljøstyrelsen på sin hjemmeside, at nye Sten-rev skal hjælpe havet’s 
biodiversitet. Det sker når nye anlægsarbejder starter op på havbunden ved 
Tårbæk i Øresund og ved Gilleleje Flak i det sydlige Kattegat.

Referatet af mødet mellem forskellige instanser, organisationer, m.m. hvor vores formand, Arne Rusbjerg også deltog. 
Men det fyldige referat, er på grund af pladsmangel lagt ind på Dansk Fritidsfiskerforbunds Hjemmeside under ”Nyhe-
der”!

Se referatet af Kysthjælper NGO-mødet 
den 19.juni 2023!

14



Tekst: Stenbjerg Fiskeriforening
Foto: Bruno Müller

I marts færdiggjorde man en bevarende udviklingsplan for 
Stenbjerg Landingsplads. Stenbjerg Landingsplads er en 
kulturhistorisk perle i Nationalpark Thy; en landingsplads 
for kystfiskere.
Udviklingsplanen for Stenbjerg Landingsplads er det første 
skridt mod bevarelse af et stykke vestjysk kulturhistorie 
til glæde og gavn for fiskeriet, besøgende og Thy. Visio-
nen med udviklingsplanen er overordnet, at fiskeriet skal 
revitaliseres, og at flere besøgende og nye målgrupper skal 
opleve stedet.

Gennem bl.a. udvidelse af molen, ny moleplads, en beva-
rende lokalplan, ny infrastruktur, nye udstillinger og for-
midlingsprojekter, en visuel identitet, en eventstrategi og 
fremhævelse af de stedsspecifikke kvaliteter skal Landings-
pladsen bevares og i endnu mere  dyrkes som levende og 
bæredygtig kulturarv.
 Projektets bygherre er Foreningen til Bevarelse af Sten-
bjerg Landingsplads. Projektets aktører og udviklere er  
herudover: Stenbjerg Fiskeriforening, Stenbjerg Beboerfor-
ening, Naturstyrelsen, Nationalpark Thy, Thisted Kommu-
ne og Museum Thy. Planen er tilvejebragt med støtte fra 
Sportgoodsfonden og Thisted Kommune.

Stenbjerg´s Landingsplads og fiskeri                                                               
Planer om bæredygtig udvikling, bevaring og fornyelse!
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ALLESHAVE BÅDELAUG & FRITIDSFISKERFORENING 
FORMAND Jens Weinreich, Rugtvedvej 18, 4470 Svebølle, Tlf. 2342 6655, formand@alleshavebaadelaug.dk
KASSERER  Ingrid Weinreich, Rugtvedvej 18, 4470 Svebølle, Tlf. 2128 5908, kasserer@alleshavebaadelaug.dk

FØNS VIG FRITIDSFISKERFORENING - www.foensvigjollehavn.dk
FORMAND  Ib Jensen, Jægersmindevej 32, 5463 Harndrup, Tlf. 4122 0461, ibskipper_4@hotmail.com
KASSERER  Keld Graversen, Kastanievej 7, 5580 Nr. Åby, 

HALS OG OMEGNS FRITIDSFISKERFORENING         
FORMAND  Henning Pedersen, Gl. Kongevej 34, 9362 Gandrup  Tlf.: 5152 8051, Mail: glkvej@gmail.com
KASSERER  Henning Pedersen, Gl. Kongevej 34, 9362 Gandrup  Tlf.: 5152 8051, Mail: glkvej@gmail.com

MARIAGER FJORD FRITIDSFISKERFORENING
FORMAND Finn Frandsen, Haslevgaarde Bakker 36, Als, 9560 Hadsund, Tlf. 2142 3637, finn@frandsennet.dk
KASSERER Erik Arendt Storarden, Byvej 2, 9510 Arden, Tlf. 2215 8565, el-discount@email.dk 

NISSUM FJORD FRITIDSFISKERFORENING
FORMAND Erik Holk, Nørhedevej 28, 6990 Ulfborg, Tlf. 5154 2074, erik56holk@gmail.com
KASSERER Henrik Raahede, Ballesigvej 11, Nees,  7660 Bæksmarksbro, Tlf. 3137 2131, hraahede@gmail.com 

NORDSJÆLLANDS FRITIDSFISKERFORENING
FORMAND Torben Jæger, 3060 Espergærde, contor-jaeger@mail.tele.dk
KASSERER Finn Hansson, Tlf. 3094 8970, finn.hansson@snekkersten.net

NORDVESTJYSK FRITIDSFISKERFORENING
FORMAND Arne Rusbjerg, Engvej 42, 7490 Aulum, Tlf. 9747 1918 - 2535 6298, teamstr@gmail.com

RANDERS FJORD FRITIDSFISKERFORENING
FORMAND Niels Knudsen, Færgevej 65, Udbyhøj, 8970 Havndal, Tlf. 2033 1506, bostnd@gmail.com
KASSERER Jan Christensen, Kløvervej 44, 8382 Hinnerup, Tlf. 4291 4636, datasamler@gmail.com

RINGKØBING OG STADIL FJORDE’S FRITIDSFISKERFORENING
FORMAND Kaj Madsen, Østrealle 84, 6900 Skjern, Tlf. 2090 4198,  kajma11@live.dk
KASSERER Erik Bahnsen, Holmehaven 13, 6990 Ulfborg, Tlf. 2427 0839, erikbahnsen@gmail.com

SKIVE FRITIDSFISKERFORENING  - www.skive-fritidsfiskerforening.dk
FORMAND Peter Hald Jacobsen, Frederiksdals Alle 86 , 7800 Skive, Tlf. 2235 2455 , petjac86@gmail.com
KASSERER Børge Brøns, Violvej 171, 7800 Skive, Tlf. 2361 8095, bbroens@mail.dk

SØNDERJYSK FRITIDSFISKERFORENING 
FORMAND Hans Halskov, Kelstrup Bygade 57, 6100 Haderslev, Tlf. 2224 2500, hans@halskov.eu
KASSERER Hans Bomberg, Tavlsbjergvej 15, Hovslund St., 6230 Rødekro, Tlf. 2986 6650, hbfisken@gmail.com

THY-MORS FRITIDSFISKERFORENING
FORMAND  Karsten Willemann, Brombærvænget 9, 7700 Thisted, Tlf. 2324  0440, willemann.karsten@gmail.com
KASSERER Søren Lynge, Kjelstrupvej 49, 7700 Thisted, Tlf. 2324 0440, sly@sparthy.dk

VARDE Å OG HO BUGT’S FRITIDSFISKERFORENING
FORMAND Arne Vogt, Tarp Byvej 41, 6715 Esbjerg N,  Tlf. 4028 3132, anni-vogt@hotmail.com
KASSERER Ejgil Sønderby, Vardevej 20, 6818 Årre, Tlf. 2172 4738, sonderbydk@gmail.com

VENDSYSSEL FRITIDSFISKERFORENING
FORMAND & KASSERER Træffetid kl. 17.00 – 19.00
Bjarne Christensen, Ribegade 35, 9900 Frederikshavn, Tlf: 2180 3612, bcnr1@webspeed.dk      
VIRKSUND OG OMEGNS FRITIDSFISKERFORENING
FORMAND Peder Lajgaard Pedersen,Virksundvej 49, Knudby, 8831 Løgstrup, Tlf. 3029 2886, pederlajgaard@gmail.com
KASSERER Tage Jensen, Dalgasvej 7,Sparkær,8800 Viborg, Tlf. 4035 1420, tage.jensen@mail.tele.dk

LOKALFORENINGERNES ADRESSER
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Frivillige planter ålegræs i Udbyhøj ved Randers
Af John Espersen, Randers Jagt & fiskerforening
Foto: DTU Aqua

Foruden plantningen af ålegræs, udlægger Randers kom-
mune stenrev for at igangsætte genopretning af naturen.
I betragtningen af projektets størrelse, har man brug for 
flere frivillige,- både ”Under og over vandet”.
Det er især dykkere med et hurtigt kursus i hvordan plant-
ningen bliver foretaget på 1 – 2 meters dybde. 
Man er allerede godt i gang og interesserede der vil være 
med, kan henvende sig til: 
anne.magrethe.wegeberg@randers.dk  

Fiskeplejens pighvarrestrygninger i 2023 er i gang
For sjette år i træk bliver kønsmodne pighvarrer strøget 
lokalt, som en del af Fiskeplejens bestandsophjælpning af 
marine fisk.  
I starten af juni måned i år fik fritidsfiskere og projektdel-
tagere besked fra erhvervsfiskere om, at de var begyndt at 
fange pighvarrer (Scophthalmus maximus) med ’løberogn’ 
ved Sjælland og Fyn. Det er et tegn på, at gydesæsonen er 
gået i gang i området, og at alle sejl skal sættes ind for at 
fange gydemodne fisk, da perioden kun varer nogle uger. 
De gyde - klare pighvarrer fanges og stryges for æg og sæd. 
De befrugtede æg opdrættes til små pighvarrer, som siden 
udsættes for at ophjælpe lokale pighvarrebestande.

Foto: Mette K. Schiønning. Et af de store bassiner, der anvendes til opvækst af fiskelarver, på Venøsund Fisk og Skaldyr 
ApS på Venø i Limfjorden. 
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Nyt fra Alleshave Bådelaug
Tekst og Foto: Jens Weinreich 

Nu har vi efterhånden afviklet sæsonens planlagte fælles-
aktiviteter, men endnu venter dog vores traditionelle sæ-
sonafslutning, hvor der bl.a. serveres halmristede sortsild 
med hakkede løg samt fedtemadder. Arrangementer er 
fastsat til den 14. oktober, men selv om der senere vil blive 
udsendt nærmere info omkring arrangementet, håber vi, 
at I allerede har reserveret dagen og vil møde talstærkt op 
til hyggeligt samvær og gode lystfisker-historier.

Som mange af jer sikkert har bemærket, blev der i forbin-
delse med den årlige arbejdsdag i år bl.a. udskiftet pæle og 
tovværk omkring bådoplagspladsen, foretaget reparation 
af platformen ved rampen, men mest iøjnefaldende er jo 
nok det gamle ophalerspil, som har gennemgået en total 
renovering med nye planker, og nu står som et knivskarpt 
vartegn for vores bådelaug.

Den 5. august afholdt vi sommerfest med helstegt patte-
gris med sædvanligt tilbehør. Der var imidlertid gået lidt 
”koks” i aftalen med leverandøren omkring tidspunktet 
for levering af maden, men heldigvis var vejret godt og 
stemningen i top. Så vi startede bare kaffen først – og ja, 
maden var bestemt værd at vente på særdeles veltillavet 
og indbydende som sædvanlig. Tænk at vi kunne være så 
heldige med vejret, næsten ingen vind og sol hele dagen – 
bare 2 dage senere havde det været umuligt at gennemfø-
re arrangementet på grund af stormen ”Karl”. 

Set i bakspejlet, var det nok lidt af et vovestykke, at vi hav-
de bevæget os ud i et udendørs arrangement som dette 
uden en ”plan B”, men heldigvis gik det da godt

Det ny ophalerspil Sommerfesten bød på helstegt pattegris
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Advarer mod pighajer i massevis på 
østkysten i Vendsyssel
John Christensen håber aldrig, at han eller andre fritids-
fiskere ryger ind i en stime af pighajer.  Hajerne dør efter 
få minutter i båden, og er ingen god spisefisk. Fritidsfisker 
John Christensen fra Frederikshavn er faktisk på havet for 
at hive sine garn op, da han tager telefonen.
- Nu håber jeg bare ikke, der igen er hajer i mit net. Det 
var slet ikke sjovt at fange dem, fortæller fritidsfiskeren fra 
Frederikshavn, der tirsdag eftermiddag fik 30 pighajer i sit 
net ud for Jerup nord for Frederikshavn.

En del af de 30 pighajer Michael Engbjerg kunne  også!

Brian er død

Det er med stor sorg vi i forbundet har modtaget beskeden 
om Brian Baggers alt for tidlige bortgang.
Så sent som onsdag d. 16. august havde vi forretningsud-
valgsmøde med en sprudlende Brian. 
Men natten til den efterfølgende lørdag slukkedes lyset, 
og familien meddelte kort at Brian var gået bort kun 60 år 
gammel. 
Brian var udlært smed/maskinarbejder, og havde derfor 
en stor teknisk forståelse, han var vel det man kan kalde 
en såkaldt multikunstner, og havde en finger med i spillet 
i mange ting. På Grundfoss, som selvstændig, som fagfor-
eningsmand, underviser på maskinmesterskolen, flyvning 
og sejlads, samt ikke mindst fritidsfiskeri.
Det var gennem den sidste interesse at vi lærte ham at 
kende i forbundet. Først som formand for Randers Fjords 
Fritidsfiskerforening. Herigennem blev han valgt til forbun-
dets forretningsudvalg, hvor han de sidste 3-4 år har stået 
for kontakten til vores bådforsikringer. 
Vi i forretningsudvalget mindes nu Brian for hans altid 

kække bemærkninger og løsningsforslag, hans sprudlende 
humør. 
Vore tanker går til hans familie og ikke mindst Lilian (Mor, 
som han altid kaldte hende i andres påhør) i denne svære 
tid. 

Æret være Brians Minde. 
Arne Rusbjerg, formand

Mindeord for Brian Bagger
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Sælbestanden stiger hastigt i de danske farvande 

Det skriver professor Kurt Buchmann fra Institut for Vete-
rinær- og Husdyrvidenskab, Københavns Universitet, i en 
artikel på Forskerzonen på Videnskab.dk.
Buchmann påpeger, at danske fiskere står over for udfor-
dringen med sultne sæler, der ødelægger deres fangst og 
kun efterlader fiskehoveder i garnene og på langlinjernes 
kroge. Den hastigt voksende sæl-population kan stjæle en 
stor del af fiskernes indtjening, og nu er der opstået en ny 
udfordring i sælernes økosystem.

Både gråsæl og spættet sæl er inficeret med parasitter, 
der kan ramme både fisk og mennesker.
Fisk, som vi ellers gerne vil nyde på spisebordet, er i sti-
gende grad inficeret med larver af de parasitter, som sælen 
bærer i sin mave. Parasitterne er på programmet for ver-
denskongressen i parasitologi, ICOPA XV, der blev afholdt i 
august måned i København sidste år. Her delte  forskere fra 

hele verden dele den nyeste viden om en række parasit-
ter, der påvirker mennesker og vilde dyr samt husdyr og 
kæledyr.

De pågældende orme har de videnskabelige navne 
sælorm (Pseudoterranova) og leverorm (Contracaeum)
Det er en del af den naturlige livscyklus for begge orme-ar-
ter, at sælerne har de kønsmodne orme (hanner og hun-
ner) i deres maver. På samme måde huser fiskene larvesta-
dierne af parasitterne, så fisk og sæler er tæt forbundet for 
at opretholde parasitternes livscyklus.
Ormene parrer sig i sælernes maver, og de ægproduceren-
de hun-orme leverer parasitæg til havmiljøet via sælens 
afføring. Æggene klækkes i havet, og de meget små larver, 
der kommer ud af parasitægget, bliver spist af små krebs-
dyr, der senere ender i fiskene, når de skal have noget at 
spise. 

- det samme gør mængden af parasitter, der formerer sig i sælernes maver.

Småtorsk er gode til at sprede sig i vore farvande, men de kræver sunde levesteder 
for at klare sig og formere sig.
Mange torsk starter deres liv som torskelarver ude på åbent hav, hvor fiskene føres 
rundt med havstrømmene. En analyse viser, at de små torsk spredes vidt omkring i 
de danske farvande.  Hvis torsken skal klare sig, skal der være gode levesteder, uanset 
hvor de bliver ført hen med havstrømmene.
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Skarver er mere end 20-doblet

I Europa er skarvbestanden mere end 20-doblet efter arten 
blev fredet i 1970. Det har medført konflikter med rekre-
ativt fiskeri, erhvervsfiskeri og akvakultur. Danmark har 
en største andel af Europas ynglebestand og har derfor et 
særligt ansvar for at sikre arten gode betingelser. 
Det har imidlertid betydning for det øvrige Europa idet 
danske skarver spreder sig ned gennem Europa om ef-
teråret. For bedre at kunne balancere konflikter mellem 
fredede dyr og udnyttelse af biologiske ressourcer, vil EU 
igangsætte en undersøgelse af blandt andet skarv-fiskeri-
konflikten i Danmark og Italien. I forbindelse med skarvfor-
valtningsplanen og EU-undersøgelsen vil DFU, Skov & 
Naturstyrelsen, Danmarks Miljøundersøgelser og Ringkjø-
bing Amt samarbejder om at undersøge hvordan antallet 
af skarver egentlig påvirker fiskebestanden i et afgrænset 
område.
I Europa er antallet af skarver steget dramatisk i de sene-
ste årtier, fra 3.500 par i begyndelsen af 1960'erne til over 
120.000 par i 2000. Siden 1993 har der årligt ynglet mel-
lem 36.500 og 42.500 par i Danmark. Hvis man medregner 
unger, ungfugle og trækfugle fra bl.a. Sverige, betyder det 
at der i sensommeren er 150.000 – 200.000 fugle der skal 
finde føden i de danske vande. Skarver æder fisk, som de 

fanger i lavvandede kystområder, fjorde, søer, vandløb og 
i akvakultur-anlæg. Skarvernes fødesøgning har over hele 
Europa medført konflikter med kommercielle og rekreative 
fiskeriinteresser. Grundlaget for konflikterne er at fiskerne 
flere steder opfatter skarver som værende en medvirkende 
årsag eller ligefrem hovedårsagen til reducerede fangster. 
Skarver kan påvirke rentabiliteten i et fiskeri på flere må-
der. Det har været fremhævet at fiskerne i flere områder
kunne lande større mængder af fisk hvis antallet af skar-
ver var lavere. Bidemærker fra skarver er konstateret i en 
stigende andel af de fisk som landes. Bundgarnsfiskere 
over hele landet erfarer at skarver jager fisk inde i bund-
garnenes fanggård. Fiskernes erfaringer er at en del af eller 
hele fangsten kan blive ødelagt dels ved skambidning, dels 
ved at fiskene dør af udmattelse, stress eller som følge af 
kollision med nettet.
Det er også kendt at skarver beskadiger net og ruser. Un-
dersøgelser har vist, at skarven ved sit fiskeri i bundgarn
kan æde mellem 10 og 50% af fangsten i garnene. Antallet 
af skarver der søger føde i bundgarn, kan variere meget 
mellem de enkelte bundgarn blandt andet afhængig af 
garnenes størrelse og antallet af fisk.

- og det skaber konflikter mere og mere……
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Erhvervsfiskerne på deres generalforsamling! 

Redigering & foto: Bruno Müller

Danmarks Fiskeriforening er beviste om dette og vil, som 
det blev sagt på sidste generalforsamlingen, arbejde aktivt 
på at gøre dansk fiskeri mere bæredygtigt gennem dataind-
samling, biologisk rådgivning og redskabs-udviklingsprojek-
ter. Dansk fiskeri er i høj grad bæredygtighedscertificeret 
med MSC’s blå mærke. De stræber efter at være førende af 

skånsomme fiskeredskaber, der begrænser påvirkningen af 
havhavbunden. 
Der fiskes kun med bundslæbende redskaber på 32,5 
procent af det danske havareal, hvilket betyder, at næsten 
70 procent af havet er frit for dette fiskeri. Dette åbner op 
for havmølleparker, beskyttede områder og kommercielt 
fiskeri. Det kræver blot en ordentlig dialog og ønsket om 
sameksistens.

”Et sundt havmiljø er afgørende for et bæredygtigt fiskeri” 

Havplanen og de beskyttede områder
Foto: Bruno Müller
Et bredt politisk flertal har med aftalen om Danmarks Hav-
plan sikret mere naturbeskyttelse på havet. Seks procent 
af det danske havareal bliver strengt beskyttet nu, og 10 
procent skal være strengt beskyttet i 2030. Samlet set 
indgår der i havplanen 31,7 procent beskyttede områder 
på havet.
Selv siger miljøminister Magnus Heunicke (S), »Naturen i 
havet er presset, og derfor er det bydende nødvendigt, at 
vi beskytter havets vilde natur.« Regeringen har sammen 
med samtlige af Folketingets partier indgået en ambitiøs 
aftale om Danmarks Hav-plan. Med planen bidrager Dan-
mark til målet i EU’s biodiversitetsstrategi om 30 procent 
beskyttet havareal, hvoraf 10 procent er strengt beskyttet 
i 2030.
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Tekst: DTU Aqua
Foto: Bruno Müller

Projektet med fangstregistreringer blev indledt i 2002 
som et pilotprojekt. Årsagen var, at danske fritidsfiskere 
oplevede, at de fangede færre fisk i de kystnære farvande, 
men dokumentationen manglede. Efter pilotfasen fortsatte 
registreringer af fangsterne i det såkaldte "Nøglefiskerpro-
jekt", som har eksisteret siden 2005. Med de mange data, 
som er indsamlet siden, kan DTU Aqua nu følge udviklin-
gen i de forskellige kystnære bestande og sammenligne på 
tværs af sæson, år og områder. Projektet startede med ca. 
30 tilmeldte fritidsfiskere i 2005-2007 og har i de senere 
år haft ca. 90 nøglefiskere tilmeldt. Projektet kører indtil 
videre frem til 2021. Sammenlagt repræsenterer projektet 
den største og længste sammenhængende indsats for at 
dokumentere og registrere fangster i garn og ruser langs 
de danske kyster.

Sådan fisker nøglefiskerne
I Nøglefiskerprojektet registrerer medlemmer af Dansk 
Amatørfiskerforening og Danmarks Fritidsfiskerforbund, 
hvad de fanger, hvor og hvornår og indsender oplysninger-
ne til DTU Aqua. For at sikre sammenlignelige resultater, 
fisker nøglefiskerne med ens redskaber (tre garn og/eller 
tre ruser), som de låner af DTU Aqua. Desuden er der 
udlagt en temperatur-logger, der måler vandtemperaturen 
omkring fiskeredskabet. Data fra temperaturloggeren skal 
blandt andet afsløre vandtemperaturens indflydelse på 
fiskenes udbredelse. Fiskeriet foregår på samme positio-

ner gennem hele forsøgsperioden. Positionerne er valgt 
af fiskerne selv i samarbejde med DTU Aqua. Fiskerne har 
fået tilladelse fra Naturerhvervsstyrelsen til at fiske med de 
udleverede redskaber udover deres egne redskaber. 

Database til nøglefiskerdata
I forbindelse med sikring af data har DTU Aqua i samar-
bejde med Anchor Lab oprettet en database, KFish. Her 
kan nøglefiskerne indtaste deres data online frem for at 
indsende papirskemaer. I KFish kan den enkelte fisker se 
sine egne data, en ”top 6-liste” over de mest aktive nøgle-
fiskere for de sidste tre år samt de fire mest fangede arter 
tilbage til 2005.

Vil du være nøglefisker?
Der er løbende udskiftning af nøglefiskere, så af og til 
mangler vi frivillige fiskere, der vil registrere deres fang-
ster. Som nøglefisker får man udleveret tre garn og/eller 
tre ruser, som man må bruge ud over sine egne redskaber. 
Registreringen omfatter kun fangster med de standardise-
rede redskaber fra DTU Aqua. Alle fangster skrives ned på 
skemaer udleveret af DTU Aqua. Det er et stort arbejde, 
men til gengæld er man med til at dokumentere udviklin-
gen i fiskeforekomster langs de danske kyster.

Er du interesseret i at blive nøglefisker skriv til :
nfisk@aqua.dtu.dk. 

Tilbuddet gælder kun medlemmer!

Til medlemmerne!  Vil du være nøglefisker og deltage 
i Fangstregistrering & Nøglefiskerprojektet
DTU Aqua har siden 2002 samarbejdet med fritidsfiskere om at registrere fiskefangsterne 
langs danske kyster og fjorde. Formålet er at få information om forekomsten af fisk i kystnæ-
re områder og at undersøge, om der sker forandringer i fiskeforekomsterne og hvorfor.
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Tekst: Bruno Müller 
Foto: Niels Lynggaard Sørensen & Bruno Müller  
   
Det var det mest pragtfulde vejr, uden en vind, masser af 
sol fra en skyfri himmel at havet stod blankt  som et spejl,- 
at FRITIDSFISKEREN landede” præcis kl.9.00 Det blev især 
bemærket ved starten af arrangementet, at der var ca.27 
gr. varme. Så det var en glad formand for Thy-Mors Fritids-
fiskerforening, Karsten Willemann, der blev hilst på.
Formanden fortalte at det nok det var femte gang ”Hav-
nens Dag” blev afholdt er med ”Åbent hus”, hvor børn, 
unge og voksne inviteres indenfor til vandaktiviteter i 
klubberne og på havnen. Her var formålet, at vandhunde-
ne kunne få stillet nysgerrigheden og prøve kræfter med 
netop den vandaktivitet, de måske længe har haft lyst til 
at prøve af. Det er frivillige i de lokale Vild med Vand-ud-
valg, der arrangerer aktiviteterne på Havnens Dag der bød 
velkommen på havnen.

Fritidsfiskerne var ikke ene om dette store arrangement,- 
så samarbejdspartnerne var Kajakklubben, Morsø Natur-
klub, ”Vest Vilsund” og Sundby Havn.
Der var som vanligt var der sat et godt program sammen 
og med kaffe og rundstykker til alle fra kl. 9-10.00 og så gik 
det ”Slag i Slag” med Kajakker, SUO-Boards, optimistjoller, 
fiskekajakker., undersøge Limfjordens hemmeligheder med 
vandkikkert, Fiske- og Strandbingo, og krabbevæddeløb, 
samt konkurene for børnene om hvad forskellige fiskearter 
hedder.
Ved 11.00 tiden kom en af flyvevåbnets helikoptere og 
demonstrerede redningsøvelse.
Inden middag nåede man at byde på sejltur med en ”Rib-
båd” og ligeledes på fjorden ,der viste fritidsfiskerne  deres 
aktiviteter. Til dem der foretrak lidt mere roligt tempo, de 
kunne købe drikkevarer og lytte til guitaristen Paul Winther 
der underholdt med gode hits.

Vandaktiviteter for hele familien i Sundby i Thy

og Havnens Dag

24



og Havnens Dag
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BRUG FORBUNDETS FANE
 

Rekvireres ved
Hans Bomberg Tlf. 29 86 66 50 

DANSK FRITIDSFISKERFORBUND

Fritidsfisker
Hvis du ønsker at være i en organisation med god udvikling, 

så meld dig ind som over 2100 andre fritidsfiskere.
Vores målsætning er at samle fritidsfiskerne i Danmark.

www.fritidsfiskerforbundet.dk 

Denne gule mærkat på joller kan spare mange 
penge, tid og kræfter!               
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Øster Hurup Båd-& Garnhandel 
-alt i tilbehør til garnfiskeren 

                   Jeg er leveringsdygtig i alt til Fritidsfiskeren 
                     Rødspættegarn – Pighvargarn – Åleruser 
                         Laksegarn – Ørredgarn – Tungegarn 
                         Toggegarn – Sildegarn – Makrelgarn  
                        Færdige Garnøjer – Anker – Tovværk                                     

Fiskeriartiker  
Toggegarn: umonteret/monteret      Læng. t/b 
65mm x 0,28 x 18,5 md x 1500kn Pink 45/50m  200,-/550,- 
Spejlmaske: 6x3x350mmx1,5md 
65mm x 1,5x3 x 20,5 md x 1500kn Pink 45/50m 275,-/625,- 
Spejlmaske: 6x3x350mmx2md 
Flyndergarn: umonteret/monteret      Læng.t/b 
65mm x 0,22 x 8,5 md x 2400kn Grøn    45/50m    55,-/350,- 
65mm x 0,22 x 8,5 md x 4800kn Grøn    67/72m  100,-/600,- 
65mm x 0,25 x 9,5 md x 2400kn Grøn     45/50m    60,-/400,- 
65mm x 0,25 x 9,5 md x 2400kn Orange 67/72m  120,-/650,- 
Alle priser er incl. moms , ufranco 
Vi har et stort udvalg til garnfiskeriet 
Se vores hjemmeside www.baad-garn.dk 

Øster Hurup Båd-& Garnhandel.Kongensvej 6  
9560 Hadsund,Mobil.30993028.Mail:baad-garn@mail.dk 

 

 

Størrelse 120x100 

Lidt skilte med 
”Humoristen”
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” Minderne har jeg da lov at ha` ”
Af Jørgen Skytte Jeppesen, Skive Fritidsfiskerforening

Så er der igen udsat åleyngel – og i 2023 helt præcist 
1.682.000 stk. i hhv. de marine områder, samt søer og 
vandløb. For min del 15.000 stk. i Karup Å. Takket være fi-
skeplejemidlerne og den Europæiske Hav- og Fiskerifond er 
dette muligt. Med en del rette, er der dog mange af mine 
fritidsfiskerkolleger der spørger- til hvad nytte det har, vi 
må jo alligevel ikke fange dem? Spørgsmålet er måske nok 
relevant i den givne situation med et ålefiskeforbud i salt-
vand hele 2023 som eliminerer mere end 20.000 fritids-
fiskeres yndede sommer beskæftigelse, som hidindtil har 
givet disse mennesker en masse livskvalitet. Jeg fortsætter 
dog gerne dette arbejde, idet jeg mener, enhver ophjælp-
ning af fiskebestandene hjælper fremadrettet, men stiller 
mig tvivlende over for om det er det rette sted at sætte 
ind, og om den lille procentdel som fanges af fritidsfiskere 
overhovedet vil have en målbar effekt.

Hvorfor har vi overhovedet fået dette forbud? Det er 
ganske enkelt fordi vores daværende og på dette tids-

punkt pga. valgperioden fungerende fiskeriminister på 
ministerrådsmødet i Bruxelles d. 4. nov. 2022 valgte at 
sidde med hænderne i skødet, og lade sig køre over af vore 
Sydeuropæiske naboer. Dette resulterede i, at Sydeuropæ-
erne - Spanien, Portugal og specielt Frankrig ufortrødent 
kan fortsætte deres arbejde med, at underminere hele 
Europas bestand af ål, og forsøge at dølge skadevirkningen 
ved at sende sorteper videre og pålægge lille Danmark 
disse latterlige forbud. Samtidigt skinner det lidt i øjne-
ne, at Danmarks Fiskeriforening  ( DFPO ) når man bl.a. 
læser deres høringssvar desangående, har et horn i siden 
af fritidsfiskerne og også har skubbet på, og her viser det 
sig så, at de har bedre parlamentarikere og dermed bedre 
gennemslagskraft både over for Ministeriet for Landbrug 
og Fødevarer, samt EU politikkerne end os ! 

I Spanien, Portugal og specielt Frankrig fanges og regi-
streres der årligt ca. 350 mio. glasål årligt. Disse ål har 
siden 2010 kun måttet anvendes / sælges inden for EU, 
men angiveligt forsvinder ca. halvdelen af de registrerede 
fangster ud i den blå luft? Selv om INTERPOL er aktive for, 
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at få stoppet det ulovlige salg til Asien, så er de langt fra i 
mål og skønner selv, at det kun er ca. 10 % af den ulovlige 
fangst og eksport  (skønsmæssigt mere end 100 ton årligt 
) som opdages, så her er et vigtigt indsatspunkt ! Det kan 
endvidere undre at glasåls fiskeriet i de nævnte Sydeuro-
pæiske lande er underlagt og reguleret efter nationale 
regelsæt, men vi skal rette os efter EU? Altså må Sydeuro-
pæernes lobbyister være bedre og mere hjemmevante på 
de bonede gulve end os.

Med ovennævnte in mente, er det glædeligt i lederen 
forrige blad at kunne læse, at vi ( hovedforbundet ) arbej-
der på sagen og at vi har kontakt til en EU politiker, som 
jeg selv har været medvirkende til at grave frem og han vil 
tale vores sag. Så langt så godt, men det er nu det store 
arbejde forestår og her tænker jeg på at få vedkommende 
klædt på til disse drøftelser. Jeg håber inderligt der er / 
bliver afholdt dialogmøder med fremlæggelse af fakta for 
vedkommende. Det er angiveligt udelukkende forbunds-
formanden ( Arne Rusbjerg ) som forestår dette og det er 
efter min mening slet ikke godt nok. Vi har nogle forskel-
lige udvalg og nogle mere aktive end andre!   Vi kan ikke 
lægge et så vigtigt emne på blot Arne Rusbjergs skuldre 
og Jeg foreslår, at der i kredsen af forretningsudvalget og / 
eller blandt  hovedforbundsmedlemmerne findes mindst 3 
medlemmer, at der nedsættes et hurtigt arbejdende ” Po-
litisk udvalg ” og, at de får til opgave at skabe en værdifuld 
og givende kontakt til vedkommende EU politiker, så vi ikke 
igen bakkes bagud af dansen mht. reglerne for 2024 

Samtidigt kunne jeg ønske mig at vi tog kontakt til vores 
søsterforbund – Amatørfiskerne, for styrket og samlet, at 
kunne påvirke vore nationale- og EU-politikere. Dette har 
med succes før kunnet lade sig gøre og endda i mindre 
problematikker, som nærmest må betegnes som bagateller 
i forhold til den nuværende aktuelle problemstilling.

Det er virkelig vigtigt, at vi nu sætter hælene i jorden og 
markerer os, det er ikke nok at have kontakt til en EU poli-
tiker, eller at forsøge at påvirke tilfældigt mødte lokalpoliti-
kere !!! ( Palle kender alle, men ingen kender Palle) Kontak-

ten skal bearbejdes og bombarderes med fakta og alle de 
kritiske ”HV” spørgsmål : 

• Hvorfor kan Sydeuropæerne arbejde efter nationale reg-
ler ? 
• Hvorfor skal danskerne indrette sig efter EU regler ? 
• Hvordan får vi vores fiskeriminister på banen?
•  Hvornår er næste ministerrådsmøde om emnet ?
• Hvem af EU politikerne har teten og kan påvirke ministre-
ne? 
•etc. etc. etc.

Sidst men ikke mindst må jeg lige dvæle ved flugten ud 
af fritidsfiskertegnet. Det er jo en kendsgerning at ålefi-
ske forbuddet får en enorm indflydelse på interessen for 
fritidsfiskeri. Jeg har på nuværende tidspunkt kendskab til 
mere end en håndfuld lokale fritidsfiskere, som afhængigt 
af et positivt eller negativt udfald af forhandlingerne om 
ålefiskeriet næste år overvejer om de fortsat vil indløse 
fritidsfiskertegn. Dette vil jo være en katastrofe for fiske-
tegnsmidlerne, som i så fald vil blive kraftigt minimeret, 
og dette mere end de er i forvejen, hvilket har udløst et 
forslag om en stigning i prisen næste år på 15,9 % hvilket 
svarer til den procentuelle tilbagegang i antallet af registre-
rede fritidsfiskere fra 2020 til 2022 og hvis dette forsætter, 
må vi se yderligere prisstigninger i fremtiden i øjnene for 
at holde status quo. Dette vil endvidere udhule forbundets 
medlemstal væsentligt!
Så kære hovedforbund på med vanten! Det er ikke nok, at 
køre den efterhånden gennem tærskede annoncekampag-
ne med tilbud om et halvt års gratis medlemskab, en livs-
forsikring og billig bådforsikring. Den eneste måde hvorpå 
vi kan være medvirkende til at fastholde fisketegnsløserne 
og styrke vores egne medlemstal i forbundet er ved at vise 
at vi kan skabe håndfaste resultater, så her er en kærkom-
men mulighed !
Indlægget er godkendt og bakkes 100% op af bestyrelsen i 
Skive Fritidsfiskerforening

Med venlig hilsen Jørgen Skytte Jeppesen
Medl.  Skive Fritidsfiskerforening

HUSK! – En af fordelene ved at være hos os!
Ved medlemskab er du forsikret for 200.000,- kr. ved drukning   Det koster ikke ekstra, da det er 

inkluderet i din kontingent og skulle uheldet opstå,- udbetales beløbet til din pårørende.
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Skrevet af Janne De Rosche Jørgensen 
 
Der har været en stor undersøgelse i gang. Fjordens syd-
side blev stort set slået ihjel i 2015/2016 da man sendte 
krydstogtskibe igennem fjorden med over 18 knob. 
Så kom Corona. Det var det friluft fjorden skulle bruge. Sta-
tus er nu at det ser rigtig godt ud på nordsiden. Sydsiden 
ser lidt anderledes ud. Den er på vej op igen. Ødelagt på 1 
år og 7 år på og nå bare det halve af hvad den var. 
Den 13/5 var vi på vores årlige fjordtjek. Det er et sam-
arbejde imellem Dansk Fritidsfiskerforbund og Danmarks 
naturfredning. På denne tur så vi en kæmpe fremgang på 
både Sydsiden og nordsiden. Der var blot et lille men. 
Sydsiden fra skellet til Romdrup å var dækket af en olie-
films agtig film. Det var der også sidste år. 
Det her er anmeldt til Ålborg kommune. De ser meget al-
vorligt på problemet. Hvis nogen ser eller dette eller noget 
der ligner så er vi meget interesseret.

Så kommer der lige lidt status på vores fjord

Vedlagt link til høringsportalen for høring vedr. udkast 
til ændringsbekendtgørelse vedr. pris- og lønregulering 
af fisketegnspriserne samt nyt krav til fritidsfiskere til at 
indrapportere tabte redskaber. 

https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/67550  
Høringsfrist: 19. juni 2023. 

Da vi har modtaget ovenstående sent,- er Høringsfristen 
overskredet. 
Hilsen Bruno 

Fisketegnspriser & Indrapportering af 
tabte redskaber

Nu kan du finde § 7-udvalgsreferatet på linket:
https://fiskeristyrelsen.dk/raad-og-udvalg/7-udvalget/moedereferater#c107481

Referat fra sidste § 7-møde

Det er medarbejdere fra Nordsøen Oceanarium og fra DTU Aqua der er i gang med at udsætte larverne på de kystnære 
rev her i det Nordvestjyske.

Udsætning af 8000 hummerlarver, hvor en del, potentielt i 
fremtiden kan lande på din tallerken, er nu i fuldt sving fra 
Løkken i Syd til Hirtshals i Nord.
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Tekst: Søren Hurup
Foto: Poul Blasen

Vi har fået nye oplysninger fra Søren Hurup, som vi siger 
mange tak for: 

Gamle “Lea” som er fra 1920, blev i 1943 købt af en fisker 
fra Brøndby, Pr Glostrup (I dag Brøndby Strand) Alfred 
Hurup Christiansen.

Båden blev efter hjemkomst fra Østerbro oplagt af den 
tyske værnemagt, som havde en post 100 m. fra fiskerens 
leje…. I øvrigt med adressen “Hurup Christiansens sti”.
Under oplægningen forhøjede fiskerens søn Leif jollen ig 
lavede ringdæk og motorruf, samt lille styrehus (røvforkø-
ler) medens fiskerens kone Esther passede sit… Leif havde 
hun i øvrigt fået som 16 årig. Leif var uddannet skibstøm-
rer på Holmen/Orlogsværftet.

Fra 1945 indtil etableringen af Køge bugt strandpark, blev 
jollen “Lea” som K 16 brugt til bundgarnsfiskeri fra fiske-
rens leje i Brøndby og i perioder fra Mosede. Fiskeren var i 
perioden også strandfoged fra Hvidovre og mod Mosede.
I midten af 80 erne dør fiskeren og enken lader den sælge 
til et barnebarn som forpester båden med glasfiber over-
byg og dæk.

I dag ejes den af oldebarnet til fiskeren… der gøres et stort 
arbejde i at få bådens fremtoning så tæt på, som da fisker 
Alfred havde den.

(L)eif - (E)sther og (A)lfred = “Lea”
Længe leve den sejlende kulturarv.

Båden er optaget i Træskibssammenslutningen og ligger i 
Holbæk gl havn.

Bundgarnsjolle fra 1920,-sejler endnu!    
Den gamle bundgarnsjolle Lea, som ligger ved kaj i Holbæk havn

Læserbrev   
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En ny ambitiøs politisk aftale sikrer massiv udbygning af 
havvind. Samtidig skal en havnaturfond skabe viden om 
miljø og natureffekterne af udbygningen af vindenergi på 
havet og til naturgenopretning i havet. ”Den nye havna-
turfond er et vigtigt skridt i retning af at skabe en bedre 
balance i vores havmiljø,” siger miljøminister Magnus 
Heunicke. Regeringen og partierne SF, Liberal Alliance, Det 
Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Radikale Venstre, 
Dansk Folkeparti og Alternativet har netop indgået afta-
le om udbudsrammer for 6 GW havvind og Energi ø på 
Bornholm. Aftalen følger op på Klimaaftale om grøn strøm 
og varme 2022 og sikrer dermed en massiv udbygning af 
havvind frem mod 2030.
Med aftalen sætter regeringen og aftalepartierne turbo på 
udbygningen af vedvarende energi på havet. Det skal ske 
på en måde, som sikrer investeringer i havnatur- og miljø 
samt i naturgenopretning. Derfor har partierne bag Grøn 
Fond (S, V, SF, RV, EL, og KF) besluttet at oprette en havna-
turfond, som skal bidrage til genopretning af havnatur og 
biodiversitet og til viden om miljø- og natureffekterne af 
udbygningen af vedvarende energi på havet. Udbygningen 
af den vedvarende energi skal gå hånd i hånd med natur-

genopretning og investering i vores natur og miljø. Derfor 
er jeg glad for, at vi nu sætter turbo på den grønne omstil-
ling, samtidig med at vi afsætter en halv milliard til bl.a. at 
genoprette vores pressede havnatur. Det er der brug for. 
Den nye havnaturfond er et vigtigt skridt i retning af at ska-
be en bedre balance i vores havmiljø, siger miljøminister 
Magnus Heunicke.
Der afsættes 500 mio. kr. fra Grøn Fond til en havnatur-
fond. Hvis der er merindtægter fra havvindudbuddene, 
øremærkes yderligere op til 350 mio. kr. til havnaturfon-
den.
Fonden kan bidrage til naturgenopretning allerede fra 
2024.

Yderligere oplysninger:
Presserådgiver Malena Chandrasekaran
Tlf. 21 72 53 93

https://mim.dk/nyheder/2023/maj/en-halv-milliard-kro-
ner-til-ny-havnaturfond-skal-understoette-naturgenopret-
ning-paa-havet/

Nyt fra Miljøministeriet

Skarven væk fra Nissum Fjord
Formand for Thyborøn Havns Fiskeriforening og næstfor-
mand i Danmarks Fiskeriforening Alfred Fisker Hansen har 
sendt et læserbrev til Folkebladet Lemvig. 
Alfred Fisker Hansen skriver, at det glæder ham at læse, 
at forskere fra DTU Aqua og Aarhus Universitet vil lave et 

projekt, hvor man helt fjerner skarven fra Nissum Fjord for 
at undersøge, hvad det vil have af betydning for fiskebe-
standende i farvandet. 
I brevet gør formanden det også klart, at det er på høje tid 
at få fjernet skarven fra Nissum Fjord.
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Tekst og Foto: Hans Halskov, formand 

Den 6 juli om aftenen havde kasserer Hans Bomberg ar-
rangeret et besøg for medlemmer af vor forening Sønder-
jysk Fritidsfiskerforening på Lyksvad Fiskefarm i Ødis nær 
Kolding. Vi var lidt over en snes medlemmer, som var mødt 
op til en spændende og interessant aften. Mogens Larsen, 
som startede med åleopdræt i 1990, ledte os gennem 
produktions-faciliteterne af både Ål og Stør, og gav efter-
følgende over en kop kaffe med tilhørende wienerbrød, et 
fyldigt indblik i Åleopdræt. 

Åleopdræt tog sin begyndelse i Danmark i start af 80’erne 
og toppede i nullerne med op imod 100 store og små åle-
farme.  I Lyksvad Fiskefarm producerede man i mange år 
omkring 250 ton ål, hvoraf hovedparten blev eksporteret 
til konsum i størrelsen op til 600 gram, 2-4 år gamle.  I dag 
er der kun 2 ålefarme tilbage i Danmark og i Ødis har man 
valgt kun at opdrætte til udsætning – altså ål der typisk er 
under opdræt i knapt et halvt år. 

Glasål til opdræt kommer fra floderne langs den europæ-
iske vestkyst, men efter ålen kom på den såkaldte rødli-
ste, har der været mange restriktioner, og selv om det er 
forbudt bliver omkring 100 ton glasål årligt eksporteret til 
bl.a. Kina. Den væsentligste årsag til den europæiske åls 
tilbagegang er ifølge Mogens Larsen, at der er så mange 
forhindringer i form af bl.a. dæmninger o.l. i de europæi-
ske floder, at glasålene ofte bliver forhindret i at nå højere 

op i flod- og å-systemerne til deres normale levesteder, og 
går i stedet til grunde inden de når at udvikle sig. 

Vi fik også et lille indblik i produktionen af Stør, som selv-
følgelig opdrættets med det hovedformål at producere 
kaviar, men størens kød bliver også solgt til konsum.  

Alt i alt en lærerig og interessant aften og vi takker Mogens 
Larsen for at åbne dørene for os, og for at give os et spæn-
dende indblik i såvel åle- og støropdræt, som i de politiske 
og biologiske forhold omkring Ål generelt.

Mogens Larsen fortæller og ved siden af kan vi se et kar med åleyngel.

Så er vi gået ind til Størerne 

Besøg på Ødis Åleopdræt den 6. juli 2023
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Dansk Naturfredningsforening  skriver   ”Jeg vil rose, at 
man forbyder rekreativt fiskeri af ål, lyder det fra Maria 
Reumert Gjerding”, formanden for Dansk naturfrednings-
forening. 
Det er korrekt at, der ikke er det samme antal ål som for 
30 år siden, men så kritisk som naturfredningsforeningen 
postulere er det dog ikke, vi fangede i 2022 pænt med ål.
Det vil selvfølgelig være i orden med visse restriktioner, 
men at forbyde vores fritids fiskeri er skudt helt hen i 
vejret.
Vi kan se at fiskeri efter ål i floder og kanaler, som er fersk-
vand, ikke er omfattet af EU stop for ålefiskeri. Nej men 
Danmark, der ikke har store floder og kanaler med fersk-
vand skal holde for med fredninger. 
Det er nemt at sidde i Dansk Naturfredningsforening og se 
på fiskeri efter ål og helt specielt efter fritidsfiskerne – det 
er selvfølgelig os, der er det store problem.
Forskningen viser i øvrigt at tilbagegangen af ål, skyldes 

ændringer af de habitater som ålene holder til. Der er lavet 
diger og dæmninger til brug for landbrug og byggerier til 
vandet, ligesom der er bygget ufatteligt mange vandkraft-
værker, der forhindrer både opgang af glasål og de som 
når igennem bliver dræbt når de skal ned gennem floderne 
på vej til Sargassohavet. Se i øvrigt lige en video fra Sveri-
ges TV om kræftværkernes indflydelse på ålenes træk til 
gydeområderne - 

https://www.svtplay.se/video/32908367/uppdrag-gransk-
ning/uppdrag-granskning-den-sista-alen?id=8M36xaq .

Ja der er ca. 2.600 vandkræftværker i Sverige.
Helt generelt har Dansk Naturfredningsforening mange 
gode initiativer, men at gå efter os fritidsfisker, når vi ikke 
udgør noget stort problem, det er over stregen.
 
Hilsen Benny Villadsen Vejle Amatørfiskerforening

Opfordring til alle medlemmer om, at udmelde 
sig af Dansk Naturfredningsforening

Læserbrev   

Der er pres på vores fritidsfiskeri. 
Vi befinder os i en tid, hvor der er meget behov for formid-
ling af, hvad det er for opgaver vi alle står over for i prak-
sis. En stor del af året vi nu afslutter, der har vi set op-og 
nedture for det rekreative fiskeri. Og mest det sidste Det 
kan synes at være problemer med nedskæringer, der ramte 
fritidsfiskeriet sidst i 90´erne med ”De 3 garn og omsæt-
ningsforbuddet”.
Personligt har jeg på forskellige poster, været i Dansk Fri-
tidsfiskerforbunds i snart 25 år, og har set den, for de fleste 
fritidsfiskere, traditionsrige hobby der til tider har skabt 
megen glæde og desværre også det modsatte.
Det som undrer mig og det været længe i en årrække 
er,- at der er godt ca. 30.000 registrerede der har indløst 
Fritidsfiskertegnet og kun ca. 4000 der er organiseret!  

Vi er alle vidne til at der fra fritidsfiskeriet er en naturlig 
afgang med gode kollegaer, og ligeledes hvor vanskeligt det 
har været at tiltrække nye,- og især fra den yngre genera-
tion.
Vi forsøger med lettere indgang, på flere fronter til fælles-
skabet for kolleger,- og det er fordi man som medlem kan 
være med til at sikre og skabe værdien for fritidsfiskeriet.

Men, mit budskab til alle jer som ikke organiseret, vi er 
som skrevet,- en gruppe inden for fritidsfiskeriet der er 
registret i Fiskeristyrelsen og Dansk Friitidsfiskerforbund. 
Her består vi af et par tusinde der lægger mange kræfter i 
at skabe, at en meget stor del af fritidsfiskere bliver organi-
seret hos os.

Redaktøren
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SEJLSIKKERT ALARM
- gør din tur på vandet mere tryg

77% af brugerne føler77% af brugerne føler  
sig mere sikre til søs,sig mere sikre til søs,  
når de bruger appen.når de bruger appen.  

Download SejlSikkert Alarm, så kan 
du både tracke din tur og slå alarm 
direkte fra mobilen.
Ved alarm sender appen din præcise 
position, så hjælpen kan nå hurtigt 
frem. Helt enkelt og helt trygt.



Til dig der ønsker at
være medlem!

Dit medlemskab er vigtigt!

Vi kæmper for vores ret til at fiske med
garn m.v.

Vi kæmper mod urimelige fredninger af
bl.a. skarv og sæler

Vi kæmper mod sandsugning tæt på 
fiskenes opvækstområder

Vi kæmper mod bundslæbende 
fiskeredskaber i kystnære områder

Vi ønsker enklere regler for det 
rekreative fiskeri 

KONTAKT: 

Dansk Fritidsfiskerforbund
Medlemskontoret
Tlf. 2180 3612
Mail: bcnr1@webspeed.dk 

FRITIDSFISKER
Er du fritidsfisker?
Så kontakt os og få gavn af de mange fordele 
vi har,ved at være sammen i et landsdækkende 
forbund.

Husk
porto

Dansk 
Fritidsfiskerforbund

Medlemskontoret
Att.: Bjarne Christensen

Ribegade 35
9900 Frederikshavn

Navn:____________________________

Adr.:_____________________________

Postnr.:___________________________

By:______________________________

Tlf:______________________________

Mail:_____________________________
I mit medlemskab ønsker jeg at være 
medlem i lokalforeningen:                                  

_________________________________

Kære medlem!

Deltag aktivt i forbundets medlemskampanger!
Klip denne annonce ud og tag den med på havnen, 
klubhuset, bådebroen o.s.v., hvor der eventuelt er 
fritidsfiskere der ikke er medlem i din lokalforening.

Skaf et nyt medlem
Alle fritidsfiskere bør
være organiserede

• Vi er over 2100 medlemmer  
• Vi har 15 Lokalforeninger
• Vi er et godt organiseret forbund
• Vi har landets billigste forbundskontingent
• Forbundsbladet udkommer gratis 5 gange årlig
• Vi har mange oplysninger på forbundets 
hjemmeside www.fritidsfiskerforbundet.dk 
• Kurser i syning af garn og ruser
• Vi tilbyder en af landets billigste bådforsikringer
• Alle medlemmer er gratis dødsulykkesforsikret for 
200.000,- kr. under fiskeri og under til,- og fra 
havnen eller pladsen
• Vi varetager fiskeripolitiske opgaver i forskellige 
udvalg
•Alle nye medlemmer er kontingentfri det 1' halve år

Kontakt os på tlf. 2180 3612 og få oplysninger, eller 
send blanketten, og du vil modtage al materiale vedr. 
medlemskabet.


